

単 価 合 意 書

令和7年7月24日に契約したR7国道18号新寿橋外橋梁補修工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

2025年8月26日

発注者 住所 長野県長野市鶴賀字中堰145

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局

長野国道事務所長 小田川 豊

受注者 住所 長野県佐久市下小田切293番地5

氏名 木下建工株式会社 代表取締役 木下 修

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全工事						
		式	1		94,412,177	
橋梁補修工						
		式	1		49,502,814	
舗装打換え工 (橋面部)						
		式	1		33,891,406	
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚 50mm					
		m	1	668.6	66,191	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 50mm					
		m2	562	575.5	323,431	
殻運搬	舗装版破碎					
		m3	28	12,692	355,376	
殻処分	アスファルト殻					
		m3	28	3,772	105,616	
床板切削	切削厚 10mm					
		m2	562	2,668	1,499,416	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	5.6	2,093	11,720	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	5.6	2,219	12,426	
コンクリート打設	ラテックス改質超速硬コンクリート t=60mm					
		m2	548	52,327	28,675,196	
橋面防水	塗膜防水					
		m2	562	2,681	1,506,722	
表層	改質Ⅱ型密粒度アスコン(13) 舗装厚 50mm					
		m2	562	2,376	1,335,312	
舗装打換え工 (一般部)						
		式	1		6,981,072	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚 320mm	m	1	2,349	42,282	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 320mm	m2	71	807.1	57,304	
殻運搬	舗装版破碎	m3	23	12,692	291,916	
殻処分	アスファルト殻	m3	23	3,772	86,756	
掘削	土砂 小規模(標準)	m3	1	1,172	4,688	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	1	1,315	5,260	
整地	残土受入れ地での処理	m3	1	121	484	
可撓性踏掛版設置	鋼製六角パネル H=20mm	m2	71	74,746	5,306,966	
背面処理部舗装	改質Ⅱ型密粒度アスコン(13) 舗装厚 68mm	m2	71	4,155	295,005	
上層路盤	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 100mm	m2	71	1,308	92,868	
上層路盤	再生瀝青安定処理材(40) 仕上り厚 100mm	m2	71	4,881	346,551	
基層	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm	m2	71	2,950	209,450	
表層	改質Ⅱ型密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm	m2	71	3,402	241,542	
台座コンクリート補修工 (夜間)【古間跨線橋】		式	1		440,639	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
左官工法	1構造物当り修復延べ体積 0.01m ³ ポ リマーセメントモルタル 鉄筋ケレン・鉄筋防 錆処理無(時間的制約著く受る)	構造物	1	440,639	440,639	
断面修復工 (夜間)		式	1		2,479,895	
左官工法 (古間跨線橋)	1構造物当り修復延べ体積 0.342m ³ ポ リマーセメントモルタル 鉄筋ケレン・鉄筋 防錆処理有(時間的制約著く受る)	構造物	1	1,939,720	1,939,720	
左官工法 (新寿橋)	1構造物当り修復延べ体積 0.034m ³ ポ リマーセメントモルタル 鉄筋ケレン・鉄筋 防錆処理有(時間的制約著く受る)	構造物	1	540,175	540,175	
表面保護工		式	1		5,709,802	
表面保護塗装(夜間) (古間跨線橋)	表面含浸材塗布(時間的制約を著 しく受ける)	m ²	610	9,044	5,516,840	
表面保護塗装 (新寿橋)	表面含浸材塗布	m ²	49	3,938	192,962	
橋梁付属物工		式	1		8,434,991	
伸縮継手工 【古間跨線橋】		式	1		8,434,991	
鋼製伸縮継手補修	補修普通2車線 荷重支持型 30mm 用	m	9.3	276,037	2,567,144	
鋼製伸縮継手補修	補修普通2車線 荷重支持型 50mm 用	m	18	323,727	5,827,086	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m ³	3.6	2,093	7,534	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m ³	3.6	2,219	7,988	
現場発生品運搬	既設伸縮装置	式	1		25,239	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場塗装工 (RC-Ⅱ 塗装系)		式	1		8,729,094	
橋梁塗装工 (夜間)【古間跨線橋】		式	1		8,045,070	
塗膜除去	水性塗膜剥離材塗布 0.5kg/m2×1回 塗膜廃材回収・積込含む(時間的制約を著しく受ける)	m2	330	12,560	4,144,800	
素地調整	2種クレ(動力工具と手工具の併用)(時間的制約を著しく受ける)	m2	330	4,916	1,622,280	
下塗 (防食下地)	有機ジンクリッチペイント(1層) はけ・ローラーI 塗装回数 1回(時間的制約を著しく受ける)	m2	330	1,383	456,390	
下塗	弱溶剤形変性ポキシ樹脂塗料(2層) はけ・ローラー 塗装回数 2回(時間的制約を著しく受ける)	m2	330	2,605	859,650	
中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用 はけ・ローラー 淡彩 塗装回数 1回(時間的制約を著しく受ける)	m2	330	1,251	412,830	
上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 淡彩 塗装回数 1回(時間的制約を著しく受ける)	m2	330	1,664	549,120	
橋梁塗装工 (夜間)【新寿橋】		式	1		684,024	
塗膜除去	水性塗膜剥離材塗布 0.5kg/m2×1回 塗膜廃材回収・積込含む(時間的制約を著しく受ける)	m2	22	14,571	320,562	
素地調整	2種クレ(動力工具と手工具の併用)(時間的制約を著しく受ける)	m2	22	7,963	175,186	
下塗 (防食下地)	有機ジンクリッチペイント(1層) はけ・ローラーI 塗装回数 1回(時間的制約を著しく受ける)	m2	22	1,714	37,708	
下塗	弱溶剤形変性ポキシ樹脂塗料(2層) はけ・ローラー 塗装回数 2回(時間的制約を著しく受ける)	m2	22	3,230	71,060	
中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用 はけ・ローラー 淡彩 塗装回数 1回(時間的制約を著しく受ける)	m2	22	1,550	34,100	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 淡彩 塗装回数 1回(時間的制約を著しく受ける)	m2	22	2,064	45,408	
区画線工		式	1		78,967	
区画線工		式	1		78,967	
【古間跨線橋】		式	1		78,967	
熔融式区画線 (外側線)	熔融式手動 実線 白 15cm 厚1.5m 排水性舗装無	m	140	350.6	49,084	
熔融式区画線 (中央線)	熔融式手動 実線 黄 15cm 厚1.5m 排水性舗装無	m	70	426.9	29,883	
構造物撤去工		式	1		193,593	
運搬処理工		式	1		193,593	
剥離殻運搬	鉛関係	式	1		136,932	
剥離殻処分	鉛含有溶剤剥離塗膜殻	t	0.4	141,654	56,661	
橋梁維持工		式	1		6,258,919	
応急処理工		式	1		6,258,919	
応急処理		式	1		6,258,919	
仮設工		式	1		21,213,799	
足場工（夜間）		式	1		9,124,461	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
足場 (古間跨線橋)	吊り足場(時間的制約を著しく受ける)	式	1		7,219,890	
足場 (新寿橋)	吊り足場(時間的制約を著しく受ける)	式	1		1,904,571	
交通管理工		式	1		12,089,338	
交通誘導警備員 (古間跨線橋)		式	1		11,564,301	
交通誘導警備員 (新寿橋)		式	1		525,037	
直接工事費		式	1		94,412,177	
共通仮設費		式	1		13,849,237	
共通仮設費		式	1		981,357	
技術管理費		式	1		59,660	
道路施設基本データ作成費用		式	1		59,660	
現場環境改善費(率計上)		式	1		921,697	
共通仮設費(率計上)		式	1		12,867,880	
純工事費		式	1		108,261,414	
現場管理費		式	1		34,546,660	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事原価		式	1		142,808,074	
一般管理費等		式	1		23,191,926	
工事価格		式	1		166,000,000	
消費税相当額		式	1		16,600,000	
工事費計		式	1		182,600,000	